ercitū. Ciuitas solis: id est nobilitas generis/ vocabit⁹ vna: alie sūt q⁹truo: p⁹dicte. Lunā faciūt deū hypocrite: q⁹ portant fasciculū spinarū sicut rusticus q⁹ est in luna: sed nō pungit/ sic hereticus q⁹ habet spinas exteri⁹ interi⁹ nullas. ij. Reg. xxiij. a. Preuaricatores q⁹ si spine euellent/ z si quis eas tāgere voluerit armabit ferro. **a** Alij heliā. Die re. xv. c. Qe mibi mat mea: qre me genuisti virū rix/ viz discordie i vniuersa tra. Hiero⁹. Que/ renti qre hęc opinio fuerit de iohāne vel helia vel hieremia: **a** Alij no q⁹ si vnū de pphet. Joh. vij. b. Murmur multus erat de eo in turba: quidam enim dicebāt/ qz bonus est: alij autē non: sed seductur turbas. in

a Uos vo que me esse dicit: Joh. xv. c. De mūdo nō estis: sed ego elegi vos de mūdo. **a** Tu es christ⁹. Galari⁹. Fides petri nō filiū sed hoiem videns/ vtrūq⁹ cōplectit. **a** Et cōminat⁹ ē eis ne cui dicerēt de illo. Et hui⁹ triplex est ratio. Prima hu militaris exēplū. Secūda me differat passiōis bñficiū. Tertia/ ne rudes discipuli maioris p⁹dicacionis mole pmerentur. Quarta etiā ratio ē/ ne si modo puerterent alij/ postea vidētes eū crucifigi scādalicarent i eo z peiores efficerent: Juxta illud. ij. Pef. ij. d. Deū⁹ erat illis nō agnoscere rē. De trib⁹ p⁹mis rationib⁹ dic Amb. Fubet taceri q⁹ sit fili⁹ dei/ vt fallat pncipē mūdi/ vt declinet iactatiā/ doceat humilitatē: z ne ad huc rudes z imperfecti discipuli maioris p⁹dicatiōis mole pmerent. Hiero⁹. Cōpleto aut passiōis sacramēto oportuni⁹ dice apostol: Ite docete oēs gētes rē. Matth. vlt. d. Ecclj. vij. a. Di negotio tpus ē et oportunitas. Ecclj. xx. c. Ex ore farui reprobabit pabola: nō eni dic illā i tpe suo. **a** Et scribis. Diere. xij. b. Facta ē hereditas mea mibi q⁹ si leo i silua dedit p⁹tra me vocē. Diere. v. b. Ibo ad optimates z loquar eis: et ecce ipsi mag⁹ p⁹fergerunt iugū rē. **a** Et post tres dies. Post tristitiā passiōis / gaudiū resurrectionis adiunxit. Luc. x. f. Samaritanus infūdes vinum et oleum. **a** Resurgere. Osee. vi. a. Uificabit nos post duos dies z tertia die suscitabit nos. **a** Et palam. Ecclj. iij. c. Non abscondas sapiam i decore suo. **a** Verbu loquebat: solis discipulis. **a** Et apprehēdes eū petr⁹ / seorsū. In hoc docet subditos non debere publice reprehendere vel arguere facta p⁹latozum: sicut Cham. Gen. ix. d. Cū vidisset cham pater chanaan verenda p⁹ris esse nudata/ nūciauit duob⁹ fratribus suis foras: ideo autem maledictus seruus effectus est. **a** Cepit increpare eū. Hiero⁹. Sciat pius lector: petro hęc beatitudinē: Qd cunq⁹ ligauer⁹ rē. i futuro pmissā: nā si statim data esset/ nūq⁹ i eo prave p⁹fessiōis error locū iuenisset. **a** Uade retro sathanas. Ecce q⁹ hic reprehensus fuit. Similit⁹ Joh. xvij. b. Calicē quē dedit mibi pater/ non vis vt bibam illum: Hic videtur facere dñs contra doctrinā suā quā dedit Matth. xvij. b. Si peccauerit i te frater tu⁹ rē. Et s. v. d. i Blo. q⁹ incipit. Moralit⁹ q⁹ christ⁹ tres mortuos suscitauit / d⁹: Publica noxa publico eget remedio: leuia autē z secreta possūt deleri pnia leui z secreta. Et ita dñs q⁹ eū arguit corā discipulis de occulto pctō videt contra se facere. Sed h dñs fecit sicut pater familias: qui filium suū vult coram omnibus alijs filijs corripere vt alij castigentur: quia multa loquebatur z non intelligens/ ideo reprehensus est. Non enim q⁹ obseruabat illud

B

Matth. 16. c. Luc. 9. c.

Euangelij scdm Marcum

Obsertuabat illud Ecclj. v. d. Si tibi itellec' respode primo zc. a. Qm no lapis q dei sut: cui' volu'ras e vira coz/ poralem exponere pro spirituali. b. Sed q sut hoim: quoz sapia e seruare vira cozporale. c. Et nuocata tur/ ba zc. Postq de passione sua discipulos docuit: omnes ad sui imitacionez inui/ rat: dicens generalit' quid faciendu tem/ pore pacis: quia ca/ ro refrenada: qd tpe belli: qz moztu p fide exponeda e. d. Si quis vult. Quidā recedūt: qdam ante cedunt: qdam cū eo vadunt: qdamz post eum. Recedūt q via opposita currunt ad inferos. i. per deliti/ as: diuitias z hono/ res. Utere. ij. f. Uer terunt ad me tergū. Antecedūt q ppie voluntati z sensui p prio innitunt. s. eo/ dem: Uade retro me sathana: nō sapi's ea q dei sunt sed que hominū. Proverb. ij. a. Ne imitatis prudentie tuę. Cum eo vadunt: qui de salute sua z alioz solliciti sunt. Dicheg. vj. c. Indicabo tibi o hō qd sit bonū z qd de' requat a te: vtiqz face re iudiciū et diligere misericordiā z sollicitie anibulare cū deo tuo. Sequunt iesum vere obediētes. Matth. xxvj. f. Simon petrus sequebat eū a loqe. Si quis. Nota qdam angariā/ tur sequi christū: quidam conducunt: quidam voluntarie se/ quunt. Angariant qui timore fulsūt. Matth. xxvj. d. Ereū/ tes inuenerūt hominē cyrenēū venientē de villa: hunc anga/ riauērūt vt tollerēt crucē eius. Et tulit/ sed non fuit crucifixus in ea: quia tales per suam crucem nō retardant a malis suis. j. Pet. iij. d. Nemo vestrum patiat quasi fur aut homicida. Conducunt hypocritę: qui mīmo laudis humane vel cōmo/ di temporalis pgnitētie crucem portant: qui significant p la/ tronē crucifixum a sinistris: qui in cruce dñm blasphemauerūt: Luc. xxiij. e. quia vita hypocritarum est blasphemā. Volun/ tario sequunt: qui cum gaudio ppter deum pgnitentiā agūt: De quib' Judic. v. a. Qui spōre obrulistis animas vestras: benedicite dño. e. Ne: non mea: vt ambitiosi. f. Seq: non pcedere: vt superbi. Sequi eadem via. Ps. In via eius. g. Deneget. Adam cecidit per peccatū a libertate: quia a sui potestate effect' est seru' peccati. Job. viij. d. Qui facit peccatū zc. Item a felicitate recedēdo a deo: ad cuius si/ militudinē factus erat: Sed homo cū in honore esset nō in/ tellerit zc. Itē a dignitate: quia si steterit/ mox comes ange/ loz futur' erat. Ideo dñs hic triplicez casum reparari docet. Libertatē docet posse recuperari per spontaneā sui z suoz ab/ negationem: ibi: Deneget semetipsū. Felicitatē p volū/ tariā carnis afflictionē: ibi: Tollat crucem suam. Digni/ tatem ppter rectā intētionē: ibi: Et sequat me. Uñ Beda. Nisi quis a semetipso deficiat/ ad deū qui supra ipsum est nō appropinquat: z non valet apprehendere qd vltra ipsum est si nescierit mactare qd est. Judic. v. b. Qui ascenditis super nitētes asinos z sedetis supra i iudicio z ambulatis i via loq/ mini. h. Semetipsū: id est se suos z sua. De primo Esa. lviij. d. Si glorificaueris eū dū nō facis vias tuas z nō inue/ nist' volūtas tua vt loquaris fimonē. De scdo Deut. xxxij. a. Qui dixit patri suo z matri suę nescio vos: et fratrib' suis: ig/ nozo illos zc. De tertio Matth. xix. c. Si vis pfect' eē vade et vde oia q habes zc. Et tollat sup se nō trahat p se. Matth. xi. d. Tollite iugum meum super vos. k. Crucē suam nō alienā. Matth. xxiij. a. Super cathedrā moysi zc.

Matth. 16. d. Luc. 17. g.

Ps. 48.

a retro me sathana: qm nōn sa/ pis q dei sūt: sed que sūt hoim. b Et conuocata turba cum di/ scipulis suis dixit eis: Si quis vult me sequi/ deneget semet/ ipsum z tollat crucem suā z se/ quatur me. Qui enim volue/ rit animam suam saluam face/ re/ perdet eam. Qui autē per/ diderit animam suam propf/ me z euangelium/ saluam eā/ faciet. Quid enim proderit homini si lucretur mundū to/ tum z detrimētū faciat anime

Uade retro me sathana: nō sapi's ea q dei sunt sed que hominū. Proverb. ij. a. Ne imitatis prudentie tuę. Cum eo vadunt: qui de salute sua z alioz solliciti sunt. Dicheg. vj. c. Indicabo tibi o hō qd sit bonū z qd de' requat a te: vtiqz face re iudiciū et diligere misericordiā z sollicitie anibulare cū deo tuo. Sequunt iesum vere obediētes. Matth. xxvj. f. Simon petrus sequebat eū a loqe. Si quis. Nota qdam angariā/ tur sequi christū: quidam conducunt: quidam voluntarie se/ quunt. Angariant qui timore fulsūt. Matth. xxvj. d. Ereū/ tes inuenerūt hominē cyrenēū venientē de villa: hunc anga/ riauērūt vt tollerēt crucē eius. Et tulit/ sed non fuit crucifixus in ea: quia tales per suam crucem nō retardant a malis suis. j. Pet. iij. d. Nemo vestrum patiat quasi fur aut homicida. Conducunt hypocritę: qui mīmo laudis humane vel cōmo/ di temporalis pgnitētie crucem portant: qui significant p la/ tronē crucifixum a sinistris: qui in cruce dñm blasphemauerūt: Luc. xxiij. e. quia vita hypocritarum est blasphemā. Volun/ tario sequunt: qui cum gaudio ppter deum pgnitentiā agūt: De quib' Judic. v. a. Qui spōre obrulistis animas vestras: benedicite dño. e. Ne: non mea: vt ambitiosi. f. Seq: non pcedere: vt superbi. Sequi eadem via. Ps. In via eius. g. Deneget. Adam cecidit per peccatū a libertate: quia a sui potestate effect' est seru' peccati. Job. viij. d. Qui facit peccatū zc. Item a felicitate recedēdo a deo: ad cuius si/ militudinē factus erat: Sed homo cū in honore esset nō in/ tellerit zc. Itē a dignitate: quia si steterit/ mox comes ange/ loz futur' erat. Ideo dñs hic triplicez casum reparari docet. Libertatē docet posse recuperari per spontaneā sui z suoz ab/ negationem: ibi: Deneget semetipsū. Felicitatē p volū/ tariā carnis afflictionē: ibi: Tollat crucem suam. Digni/ tatem ppter rectā intētionē: ibi: Et sequat me. Uñ Beda. Nisi quis a semetipso deficiat/ ad deū qui supra ipsum est nō appropinquat: z non valet apprehendere qd vltra ipsum est si nescierit mactare qd est. Judic. v. b. Qui ascenditis super nitētes asinos z sedetis supra i iudicio z ambulatis i via loq/ mini. h. Semetipsū: id est se suos z sua. De primo Esa. lviij. d. Si glorificaueris eū dū nō facis vias tuas z nō inue/ nist' volūtas tua vt loquaris fimonē. De scdo Deut. xxxij. a. Qui dixit patri suo z matri suę nescio vos: et fratrib' suis: ig/ nozo illos zc. De tertio Matth. xix. c. Si vis pfect' eē vade et vde oia q habes zc. Et tollat sup se nō trahat p se. Matth. xi. d. Tollite iugum meum super vos. k. Crucē suam nō alienā. Matth. xxiij. a. Super cathedrā moysi zc.